



Referat af Ordinært skolebestyrelsesmøde Tid: Tirsdag d. 16. maj 2023 Sted: Lærerværelset. Forplejning: Joen Ref.: Christopher Ordstyrer: Merete			Mødedeltagere: Formand: Mette Skytt Lastrup (20) Næstformand: Tina Damm (20) Medlemmer: Brian Brejner Johansen (21) Jamilla E. Thi Lam-Brinck (21) Kristina Breitenstein (21) Suppleant: Frederik Adolf van Nie (20) Formand i elevrådet: Frederik Christophersen Van Nie Næstformand i elevrådet: Alma Key Jensen Personale: Joen Seyffart Gitte Rosenkilde Jensen Sunneva Pedersen Christopher Folkvard Merete Fledelius	
Fraværende med afbud: Kristina				
Fraværende uden afbud:				
Dagsorden & referat:				
Pkt.	Tid	Indhold	Form	Referat
1.	19.00 19.05	Referat fra møde d. 17. april 2023 godkendt.	B	
2.	19.05 19.20	Nyt fra elevrådet. Sidste elevrådsmøde d. 15. maj Årets sidste møde d. 12. juni. Undervisningsmiljøundersøgelse ved elevrådet næsten besvaret. O ved mødet. Mål: Orientering om elevinddragelse og elevdemokrati i regi af elevrådet.	O+?	Elevrådet fortalte om, hvordan de over at afholde møde via den nye elevrådsform. Elevrådets trivselsundersøgelse skal arbejdes videre med på næste møde. Skemaerne for brug i pauserne af legepladsens ting er blevet evalueret og rettet lidt til. Næste skoleårs elevmæglere og legepatrulje er i planlægningsproces ved ledelsen på baggrund af ønsker fra elevrådet. Elev i 5.- og 6.kl ønsker et brætspilslokale. Skolen er lydhør over for dette ønske, og der arbejdes videre hen imod en løsning i efteråret. Status fra fælleselevrådet. Elevrådsformand og næstformand skal mødes med politikerne d. 7. juni. Næste skoleår vil skolen sætte fokus på elevrådet, samt hvad arbejdet indebærer. Fx lave en video som opstart til elevrådsvalget.

		<ul style="list-style-type: none"> • ”Valgfag” drama/musik og svømning godkendes som særlig indsats. • Læsebåndet (faglige strategier) lægges fortsat på alle klassetrin med 15 minutter dagligt som understøttende undervisning. • Skoledagenes længde bibeholdes som i år. Der godkendes således, at to lektioner på mellemtrinnet omlægges fra understøttende undervisning til to-lærertimer. <p>Ændringen i deltagelse af pædagoger i undervisningen til nu blot at alle timer med ansatte fra SFO lægges som understøttende undervisning og holdtimer i 0.- og 1.kl.</p>		
7.	20.40 21.15	<p>Kostpolitik?</p> <p>Der er nye energidrikke på markedet, som er oplevet medbragt af elever. Vil SB have en generel politik på området?</p> <p>Mål: Kort orientering ved bestyrelsesformand om baggrund for punktet samt dialog og beslutning.</p>	O+D+ B	<p>Bestyrelsen overvejer muligheder og konsekvenser til næste møde.</p> <p>Fra brainstorm:</p> <ul style="list-style-type: none"> - måske tydeliggøre hvad den gode madpakke og drikke er til en skole/SFO dag. - en evt. rammesætning vil kræve ”politiarbejde” af lærere og pædagoger, og det ønsker vi ikke. - spørgsmål omkring hvor bred, en rammesætning bestyrelsen ønsker.
8.	21.10 21.30	<p>Nyt fra:</p> <p><u>Skolebestyrelsen:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Køge Kommune skal spare 75 millioner samlet set, og der må iflg kommunaldirektøren imødeses en proces med løbende involvering af interessenter. Budgetforslaget ifht budgetprocessen 2024-27 sendes i høring den 23. august, hvor høringsmateriale kan ses på kommunens hjemmeside, og der skal gives høringssvar senest 31/8 2023. <p><u>Skolen:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Skoleplanens bilag er klar. Selv skoleplanen er fortsat i proces i forbindelse med skoleårets planlægning. • Trivselsdag ved SFO 10/5 • Teaterforestilling ved 4.- til 6.kl 11/5. • Undervisningsmiljøundersøgelse elever, næsten i hus <p><u>Personale:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • 25 års jubilar august 2023 fejres 8/8 fra kl. 15 til 17 med hygge og grillpølser samt frugt, sodavand og ”jubilæumskage”. <p><u>SFO:</u></p>	O+?	<p>Orientering givet.</p>

		<ul style="list-style-type: none"> • *0.klasse er ved at lære SFO og skole at kende. • Sommerferieplanlægning og planlægning af Koloni pågår. • JS orienterer yderligere om SFO. <p><u>Personale:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Nye vikarer hjælper til. • Ansættelsessamtaler har sit eget punkt <p><u>Elever:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Pr 230509 er 135 elever på skolen. 1 elev i 1.kl flyttet til privatskole sydpå. <p><u>Samarbejdet:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Foreningsfællesskabet, børnehave, SFO og skole afholder fælles skolens fødselsdag (i stedet for jubilæum) fredag d. 22/9 2023 fra eftermiddag til 19.30 aften. Planlægning i gang på alle niveauer. • Workshop bestilt til uge 32 for LÆ/PÆD balance i arbejdslivet. <p><u>Nyt om bygninger/arealer:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Der har været brandøvelse samt gennemgang af brandmateriel. • SIF har ansøgt Ejendomme Køge om anlæggelse af fliser rundt om petanquebanen samt evt. et læhegn. Desuden søgt om opførelse af et læskur bag petanqueskuret til brug ved foreningslivets fodboldkampe/arrangementer. <p><u>MED:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Professionel kapital måling foretaget. MED-udvalget til fælles møde d. 20/3 omkring det, og arbejdet med handleplaner sat i gang. • Næste MED møde 15/5. 		
9.	21.25 21.30	Eventuelt:		
Husk	<p>Møderække: Rullende dage ulige uger: TO 25/8, TO 22/9 efter dialogmødet skoleudvalget – SB dermed fra 19.30 til 21.30 (samt mad KUN til deltagerne i dialogmødet), TI 15/11, ONS 14/12, TO 12/1, TI 21/3, MAN 17/4, TI 16/5, TO 15/6. I alt 9 møder + skolefest. FRE 28/10 Skolefest ved SB</p> <p>Kommende punkter:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Arbejdet med revidering af de ”Gensidige forventninger” er færdiggjort i skole/SFO-regi. Der arbejdes PT med layoutdelen. • Årshjul for den kommende måned gennemgås hver måned. • Kommunikationspolitikken: 22/3 2021 vedtaget. Revideres i proces gennem 2023. Opfølgning på tidligere genbesøg kommunikationspolitikken ”A til Å sammen er vi på” løbende i proces • Fokus på toiletter og rengøring. 			

D: Drøftelse – S: Sparring - O: Orientering - B: Beslutning - ?: Spørgsmål/dialog - G: Godkendelse - E:evaluering

Husk at melde afbud til formand eller skole, hvis du er forhindret i at møde.

Referatet godkendes på forhånd, hvis ingen medlemmer har givet indsigelse inden 5 hverdage til formanden/skoleleder. I givet fald regnes referatet godkendt fra næstkommende skolebestyrelsesmøde og kan lægges på hjemmesiden med udgangen af de 5 dage.